2019 年 7 月

お得意様 各位
ニプロ株式会社

タゾピペ配合静注用 2.25/4.5「ニプロ」

タゾピペ配合点滴静注用 2.25/4.5 バッグ「ニプロ」

供給に関するご連絡とお詫び（第二報）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社のβ-ラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤 タゾピペ配合静注用 2.25/4.5「ニ

プロ」及びタゾピペ配合点滴静注用バッグ 2.25/4.5「ニプロ」（以下、タゾピペ）につきま

して、2019 年 6 月より出荷調整のご案内をさせて頂きましたが、2019 年 11 月頃より製品

の供給に支障を来すことが避けられない見込みとなりますことをご連絡申し上げます。

タゾピペの原薬及び中間体の製造所であります QiluTianhe 社（チルテンワ社（中国））

において、2019 年 4 月 15 日に発生しました事故により原薬及び中間体の製造を停止して

おり、中国当局の立ち入り調査を受けましたが、未だ製造再開に向けた中国当局からの公

示が出されていない状況が続いております。そのため、具体的な製造再開時期が判明して

おらず、現状の弊社在庫量を考慮しますと、2019 年 11 月頃より供給に支障を来すことが

避けられない状況となりました。

なお、現在弊社が保有しております在庫につきましては、引き続き既存医療機関様へ供

給を優先させて頂くために出荷調整を継続させて頂きます。

今後、新たな情報が入手でき次第、改めてご連絡申し上げます。

この度の件につきまして、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることと

なり、心より深くお詫び申し上げます。弊社としましても一刻も早い情報入手と安定供給

継続に向け鋭意努力しております。何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

製品名 包装単位
統一商品

コード
在庫消尽時期（※）

タゾピペ配合静注用

2.25「ニプロ」

2.25g（力価）

×10バイアル
190-17001-9 2019年10月末

タゾピペ配合静注用

4.5「ニプロ」

4.5g（力価）

×10バイアル
190-17011-8 2019年10月末

タゾピペ配合点滴静注用

バッグ2.25「ニプロ」

2.25g（力価）

キット×10
190-17021-7 2020年5月末

タゾピペ配合点滴静注用

バッグ4.5「ニプロ」

4.5g（力価）

キット×10
190-17031-6 2019年11月末

（※）現時点の販売予測及び弊社在庫から算出

以上